20 Cevat Eyüp Taşman, “Petrolün Türkiye’de Tarihçesi”, Maden Tetkik ve Arama
Enstitüsü Mecmuası 14/39 (1949), s. 15.; Kemal Lokman, “Memleketimizde Petrol
Araştırmaları”, Türkiye Jeoloji Kurumu Bülteni 6/2 (1958), s. 92.; Ekrem Göksu,
Türkiye’de Petrol, İstanbul, 1966, s.71.; Ediger, a.g.e., s. 153.
21 Halil Rıfat Paşa, Serez’in Lika köyünde hicri 1244’te (14 Teşrin-i evvel 1244/1828)
dünyaya geldi. Nevrekoplu bölükbaşı olarak bilinen babası İbrahim Ağa’dır. Ailesi üç
yaşında Serez’e nakledilmesi ile ilk eğitimini burada tamamlamıştır. Serez Tahrirat
Kaleminde 1844 yılında çalışma hayatına başlamış ve Varna, Tırhala, Vidin
mutasarrıflıklarında bulunmuştur.